Passifs courants 31,0   114,4   514,2   18,9

Total actif net (à 100%) 59,5   178,7   837,8   47,0

Participation ne donnant pas le contrôle (4,8)   6,0   -   1,1

Goodwill 7,0   325,7   1 077,8   93,3

dont goodwill définitif 7,0   325,7   1 077,8   1,8
dont goodwill provisoire 91,5

Actifs et passifs identifiables à la date de transaction

20

Incidences sur l’état de la situation financière consolidée

Incidences sur le compte de résultat consolidé

Incidences sur l’état consolidé du résultat global

Incidences sur les indicateurs clés

(en millions d'euros)
  31 décembre 2022

Publié

EnviroServ   IWS
  SUEZ

R&R UK
  31 décembre 2022

Retraité

Goodwill 5 198,6   (17,1)   (143,0)   (579,2)   4 459,3
Actifs incorporels 3 133,8   4,0   254,2   703,4   4 095,5
Actifs corporels 2 074,4   2,9   -   38,0   2 115,3
Participations dans les coentreprises et entreprises associées 2 600,9   18,4   -   70,8   2 690,0
Impôts différés Actif 353,8   2,3   23,9   19,7   399,8
Autres actifs non courants 899,5   -   (0,1)   19,9   919,3
Actifs non courants 14 261,0   10,5   135,0   272,7   14 679,2

Actifs courants 6 306,4   -   (0,8)   -   6 305,6

Actifs destinés à être cédés 46,4   -   -   -   46,4
Total Actif 20 613,8   10,5   134,2   272,7   21 031,2

Capitaux propres part du Groupe 6 188,6   (0,2)   -   0,7   6 189,0
Participations ne donnant pas le contrôle 417,0   6,6   -   -   423,7
Capitaux Propres 6 605,6   6,4   -   0,7   6 612,7

Provisions non courantes 1 047,3   -   57,2   82,6   1 187,1
Passifs financiers non courants 6 124,2   -   -   -   6 124,2
Impôts différés Passif 738,9   4,3   74,5   191,1   1 008,8
Autres passifs non courants 150,0   -   -   -   150,0
Passifs non courants 8 060,4   4,3   131,7   273,7   8 470,1

Provisions courantes 119,3   -   -   -   119,3
Passifs financiers courants 283,4   -   (0,3)   (1,7)   281,5
Autres passifs courants   5 545,1   (0,2)   2,7   0,1   5 547,6
Passifs courants 5 947,8   (0,2)   2,5   (1,7)   5 948,4

Passifs directement liés à des actifs destinés à être cédés -   -   -   -   -
Total Passif et Capitaux Propres 20 613,8   10,5   134,2   272,7   21 031,2

 (en millions d'euros)
31 décembre 2022

Publié

EnviroServ  IWS
 SUEZ

R&R UK
31 décembre 2022

Retraité

 Chiffre d'affaires 6 843,9   -   -   -   6 843,9
 Achats  (1 931,9)   -   -   -   (1 931,9)
 Charges de personnel (1 787,7)   -   -   -   (1 787,7)
 Amortissements, dépréciations et provisions  (577,6)   (0,3)   (1,6)   (1,8)   (581,3)
 Autres charges opérationnelles (2 584,5)   -   -   -   (2 584,5)
 Autres produits opérationnels 149,3   -   -   -   149,3
Résultat opérationnel courant 111,5   (0,3)   (1,6)   (1,8)   107,8

 Pertes de valeur sur actifs corporels, incorporels et financiers (19,9)   -   -   -   (19,9)
 Restructurations (95,1)   -   -   -   (95,1)
 Effets de périmètre (42,3)   -   -   -   (42,3)
 Résultats de cessions et autres (10,3)   -   -   -   (10,4)
Résultat des activités opérationnelles (56,1)   (0,3)   (1,6)   (1,8)   (59,9)

 Quote-part de résultat net des entreprises mises en équivalence 137,8   (0,4)   -   -   137,5
   dont quote-part de résultat net des coentreprises 46,3   -   -   -   46,3
   dont quote-part de résultat net des entreprises associées 91,5   (0,4)   -   -   91,2
 Résultat des activités opérationnelles après quote-part de résultat net des entreprises
mises en équivalence 81,7   (0,7)   (1,6)   (1,8)   77,6

 Coût de l'endettement financier net (82,8)   -   -   -   (82,9)
 Autres produits et charges financières  4,4   (0,1)   1,6   2,8   8,8
 Résultat financier (78,4)   (0,1)   1,6   2,8   (74,1)
 Impôt sur les bénéfices  3,4   0,1   -   (0,2)   3,3
Résultat net 6,7   (0,7)   -   0,8   6,8

 Résultat net part du Groupe (23,2)   (0,4)   -   0,8   (22,8)
 Résultat net des participations ne donnant pas le contrôle 29,9   (0,3)   -   -   29,6

(en millions d'euros)
31 décembre 2022

31 décembre
2022

Quote-part du
Groupe

31 décembre 2022
Quote-part des

participations ne
donnant pas le

contrôle

Impacts de
l'exercice de PPA

Quote-part du
Groupe

Impacts de
l'exercice de PPA

Quote-part des
participations ne

donnant pas le
contrôle

31 décembre 2022
31 décembre 2022

Quote-part du
Groupe

31 décembre 2022
Quote-part des

participations ne
donnant pas le

contrôle

Résultat Net 6,7 (23,2) 29,9 0,4 (0,3)  6,8 ( 22,8)  29,6
Couverture de flux de trésorerie (hors matières premières)  266,7  265,8  0,9 - -  266,7  265,8  0,9
Couverture de flux de trésorerie (sur matières premières)  1,4  1,4 - - -  1,4  1,4 -
Impôts différés sur les éléments ci-dessus ( 66,2) ( 66,0) ( 0,2) - - ( 66,2) ( 66,0) ( 0,2)
Ecarts de conversion ( 154,0) ( 149,4) ( 4,6)  0,9 ( 0,2) ( 153,3) ( 148,5) ( 4,8)
Total éléments recyclables  47,9  51,8 ( 3,9)  0,9 ( 0,2)  48,6  52,7 ( 4,1)

Dont quote-part des coentreprises sur éléments recyclables, nette d'impôt ( 25,8) ( 25,8) -  0,1 - ( 25,7) ( 25,7) -
Dont quote-part des entreprises associées sur éléments recyclables, nette d'impôt ( 18,3) ( 18,3) -  0,4 - ( 17,9) ( 17,9) -

Pertes et gains actuariels  58,0  57,7  0,3 ( 0,1) -  57,9  57,6  0,3
Impôts différés sur pertes et gains actuariels ( 14,2) ( 14,2) - - - ( 14,2) ( 14,2) -
Instruments de capitaux propres ( 7,9) ( 7,9) - - - ( 7,9) ( 7,8) -
Impôts différés sur instruments de capitaux propres - - - - - - - -
Total éléments non recyclables  35,9  35,6  0,3 ( 0,1) -  35,9  35,6  0,3

Dont quote-part des coentreprises sur éléments non recyclables, nette d'impôt - - - - - - - -
Dont quote-part des entreprises associées sur éléments non recyclables, nette d'impôt  1,1  1,1 - - -  1,1  1,1 -

Autres éléments du résultat global  83,8  87,4 ( 3,6)  0,8 ( 0,2)  84,5  88,3 ( 3,8)
Résultat global  90,5  64,2  26,3  1,2 ( 0,5)  91,3  65,5  25,8

 (en millions d'euros)
31 décembre 2022

Publié
 Impacts de

l'exercice de PPA
31 décembre 2022

Retraité

 Chiffre d'affaires 6 843,9   -   6 843,9
 EBITDA 1 109,6   (0,4)   1 109,2
 EBIT 228,4   (4,0)   224,4
 Dotations aux amortissements (666,6)   (3,1)   (669,7)

21

3.3.3 Réconciliation des prix d’acquisition aux flux de trésorerie
La réconciliation entre les prix d’acquisition et les montants présentés en flux de trésorerie d’investissement dans le
tableau des flux de trésorerie consolidés est la suivante :

3.4 Actifs et passifs détenus en vue de la vente

La norme IFRS 5 « Actifs non courants détenus en vue de la vente et activités abandonnées » spécifie le traitement
comptable applicable aux actifs détenus en vue de la vente, la présentation et les informations à fournir sur les activités
abandonnées.

En particulier, elle impose que les actifs détenus en vue de la vente soient présentés séparément dans l’état de la situation

[…]

(a) dont un chiffre d'affaires total réalisé par l'activité Eau France de 2 336,1 millions d’euros en 2023 et 2 146,3 millions d'euros en 2022 et par l'activité Eau à l’international
de 1 085,5 millions d'euros en 2023 et 1 002,3 millions d’euros en 2022.
(b) dont un chiffre d'affaires total réalisé par l'activité R&V France de 4 016,6 millions d’euros en 2023 et 3 428,3 millions d'euros en 2022 et par l'activité R&V à l’international
de 1 333 millions d'euros en 2023 et 131,6 millions d’euros en 2022.
Les ventilations ci-dessus sont réalisées sur la base de la zone géographique de gestion du secteur.

4.3.2 EBITDA
L’EBITDA correspond au Résultat Opérationnel Courant augmenté de la quote-part de résultat net des entreprises
associées et co-entreprises, déduction faite (i) des dotations aux amortissements, (ii) des dotations nettes de provisions,
(iii) des impôts et taxes au titre d’IFRIC21, (iv) des paiements fondés sur des actions, (v) des charges nettes décaissées
des concessions, et (vi) des redevances nettes de marque et de savoir-faire.

L’EBITDA par secteur se décompose comme suit :

 (en millions d'euros)
31 décembre 2022

Publié  Impacts PPA
  Impacts

Organisation Groupe
31 décembre 2022

Retraité

 Eau 3 227,3   -   (78,7)   3 148,6
 Déchets 3 575,7   -   (15,8)   3 559,9
 Autres activités 40,9   -   94,5   135,4
Chiffre d'affaires externe 6 843,9   -   -   6 843,9

 (en millions d'euros)
31 décembre 2022

Publié  Impacts PPA
  Impacts

Organisation Groupe
31 décembre 2022

Retraité

 Eau 703,4   -   (5,2)   698,2
 Déchets 474,1   (0,4)   (4,7)   469,0
 Autres activités (67,9)   -   9,9   (58,0)
EBITDA 1 109,6   (0,4)   -   1 109,2

 (en millions d'euros)
31 décembre 2022

Publié  Impacts PPA
  Impacts

Organisation Groupe
31 décembre 2022

Retraité

 Eau 229,0   -   11,8   240,8
 Déchets 164,2   (4,0)   (4,0)   156,2
 Autres activités (164,8)   -   (7,8)   (172,6)
EBIT 228,4   (4,0)   -   224,4

 (en millions d'euros)
31 décembre 2022

Publié  Impacts PPA
  Impacts

Organisation Groupe
31 décembre 2022

Retraité

 Eau (336,3)   -   17,2   (319,1)
 Déchets (264,0)   (3,1)   0,8   (266,3)
 Autres activités (66,3)   -   (18,0)   (84,3)
Dotations aux amortissements (666,6)   (3,1)   -   (669,7)

(en millions d'euros) Externe Intragroupe Total Externe Intragroupe Total

Eau (a) 3 421,6 47,3 3 468,9 3 148,5 39,3 3 187,8
Recyclage et Valorisation (b) 5 349,6 52,8 5 402,4 3 559,9 48,2 3 608,1
Autres activités 108,6 188,5 297,1 135,5 160,7 296,2
Elimination des transactions internes (288,6) (288,6) (248,2) (248,2)

Total chiffre d'affaires 8 879,8 - 8 879,8 6 843,9 - 6 843,9

31 décembre 2023 31 décembre 2022 Retraité

(en millions d'euros) 31 décembre 2023
31 décembre 2022

Retraité

Eau 642,5 698,2
Recyclage et Valorisation 770,9 469,0
Autres activités (27,0) (58,0)

Total EBITDA 1 386,4 1 109,2

24

4.3.3 Quote-part de résultat net des coentreprises et entreprises associées

4.3.4 EBIT
L’EBIT correspond au Résultat Opérationnel Courant augmenté de la quote-part de résultat net des entreprises associées
et co-entreprises, déduction faite des impôts et taxes au titre d’IFRIC21.

L’EBIT par secteur se décompose comme suit :

4.3.5 Dotations aux amortissements